
                      
                                                                                               
                                                                                            

Deliberazione n.___________

Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________

OGGETTO: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n.

50/16, per la fornitura biennale di elettrodi monouso per ECG non sterili da destinare ai vari

Reparti dell'ARNAS ''G. Brotzu''.

Lotti 1, 2 e 5: Ditta Fiab S.p.a. Spesa complessiva biennale € 32.504,00 Iva esclusa. CIG

8518291C19 (Lotto 1), 851830145C (Lotto 2) e 8518347A50 (Lotto 5).

Lotti 3, 4 e 6: Ditta Ceracarta S.p.a. Spesa complessiva biennale € 61.532,00 Iva esclusa.

CIG 8518315FE6 (Lotto 3), 8518330C48 (Lotto 4) e 8518363785 (Lotto 6).

PDEL/2020/1807LP

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione.                            

 

Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Su proposta della S.C. A.B.S.

Premesso che  con  atto n. 1382 del 15.10.2020 – liberamente consultabile e scaricabile dall'Albo

Pretorio del sito dell'ARNAS ''G. Brotzu'' - è stata autorizzata la procedura negoziata, ai

sensi dell'art.  36, comma 2, lett.  b),  del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura biennale di

elettrodi monouso per ECG non sterili, da destinare ai vari Reparti del P.O. San Michele

dell'ARNAS ''G. Brotzu''; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto alla pubblicazione

della procedura in oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT;

Atteso che con RDO n. rfq_363610 del 16.11.2020 sono stati  invitati  a presentare apposito

preventivo di  spesa gli  Operatori  Economici  Ambu S.r.l.,  Cardiomed S.r.l.,  Ceracarta

S.p.a., FC Genetics Service S.r.l., Fiab S.p.a., Medica di Paolo Pellegrini e Bettoli & C.

S.a.s.,  Medical S.p.a., Sanifarm S.r.l.  e Terapon S.r.l.,  e che nei termini stabiliti  sono

pervenute le offerte delle Ditte Ambu S.r.l. (Lotti 1, 2, 3 e 6), Ceracarta S.p.a. (Lotti 1, 2,

3, 4, 5 e 6) e Fiab S.p.a. (Lotti 1, 2, 3, 4, 5 e 6);

luisanna.perra
Font monospazio
1661

luisanna.perra
Font monospazio
17.12.2020

luisanna.perra
Font monospazio
17.12.2020



                      
                                                                                               
                                                                                            

Segue deliberazione n. _________ del _____________

Preso atto della relazione nella quale il Responsabile del Settore Economato ha espresso parere

favorevole  in  merito  alle  offerte  presentate  dalle  Ditte  Ambu  S.r.l.  (Lotti  1,  3  e  6),

Ceracarta S.p.a. (Lotti 1, 2, 3, 4, 5 e 6) e Fiab S.p.a. (Lotti 1, 2, 3, 4 e 5), mentre le

offerte delle Ditte Ambu S.r.l. (Lotto 2) e Fiab S.p.a. (Lotto 6) sono state dichiarate non

conformi (All. ''A'' fg. 2);

Evidenziato che si è dovuto procedere, relativamente al Lotto n. 3, a richiedere un'offerta migliorativa

alle Ditte Fiab S.p.a. e Caracarta S.p.a, in presenza di parità di prezzi;

Tenuto conto che  la  Ditta  Fiab  S.p.a.,  con  nota  agli  atti  del  Servizio,  ha  comunicato  la  propria

impossibilità nel praticare ulteriori ribassi sul materiale offerto per il Lotto 3, mentre la

Ditta Ceracarta S.p.a. ha  trasmesso la propria offerta migliorativa in data 15.12.2020;

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura dei Lotti 1, 2 e  5 in favore

della Ditta Fiab S.p.a., e la fornitura dei Lotti  3, 4 e 6 in favore della Ditta Ceracarta

S.p.a. (All. ''B'' fg. 6);

Viste le offerte delle sopracitate Ditte (All. ''C'' fg. 6);

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare la fornitura dei Lotti  1, 2 e  5 in favore della Ditta Fiab

S.p.a., per una spesa complessiva biennale pari a € 32.504,00 Iva esclusa, e la fornitura

dei Lotti  3,  4 e 6 in favore della Ditta Ceracarta S.p.a.,  per una spesa complessiva

biennale pari a € 61.532,00 Iva esclusa, come di seguito indicato:

Lotto Ditta Descrizione Quantità
annua

Importo
unitario 

Iva
esclusa

Importo
complessivo

annuale 
Iva esclusa

Importo
complessivo
biennale Iva

esclusa

1
FIAB 
S.P.A.

Elettrodi monouso con attacco a bottone adulti gel solido adatto a RNM 4.000 € 0,038 € 152,00 € 304,00

2 Elettrodi monouso con attacco a bottone adulti gel liquido 450.000 € 0,033 € 14.850,00 € 29.700,00

5 Elettrodi monouso pediatrici con cavetto e attacco femmina 5.000 € 0,25 € 1.250,00 € 2.500,00

3
CERACARTA

S.P.A.

Elettrodi monouso con attacco a bottone pediatrici gel solido 20.000 € 0,0303 € 606,00 € 1.212,00

4 Elettrodi monouso attacco a baionetta per adulti gel solido 500.000 € 0,0388 € 19.400,00 € 38.800,00

6 Elettrodi monouso pediatrici gel solido presa femmina e cavetto 40.000 € 0,269 € 10.760,00 € 21.520,00

                                                                                                                                                   TOTALE COMPLESSIVO € 47.018,00 € 94.036,00

Visto   il D. Lgs. n. 50/16;

Con   il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. di  aggiudicare  la  fornitura  dei  Lotti  1,  2  e  5  in  favore  della  Ditta  Fiab  S.p.a.,  per  una  spesa

complessiva biennale pari a € 32.504,00 Iva esclusa, e la fornitura dei Lotti 3, 4 e 6 in favore della

Ditta Ceracarta S.p.a., per una spesa complessiva biennale pari a € 61.532,00 Iva esclusa, come di

seguito indicato: 

luisanna.perra
Font monospazio
1661

luisanna.perra
Font monospazio
17.12.2020



                      
                                                                                               
                                                                                            

Segue deliberazione n. _________ del _____________

Lotto Ditta Descrizione Quantità
annua

Importo
unitario 

Iva
esclusa

Importo
complessivo

annuale 
Iva esclusa

Importo
complessivo
biennale Iva

esclusa

1
FIAB 
S.P.A.

Elettrodi monouso con attacco a bottone adulti gel solido adatto a RNM 4.000 € 0,038 € 152,00 € 304,00

2 Elettrodi monouso con attacco a bottone adulti gel liquido 450.000 € 0,033 € 14.850,00 € 29.700,00

5 Elettrodi monouso pediatrici con cavetto e attacco femmina 5.000 € 0,25 € 1.250,00 € 2.500,00

3
CERACARTA

S.P.A.

Elettrodi monouso con attacco a bottone pediatrici gel solido 20.000 € 0,0303 € 606,00 € 1.212,00

4 Elettrodi monouso attacco a baionetta per adulti gel solido 500.000 € 0,0388 € 19.400,00 € 38.800,00

6 Elettrodi monouso pediatrici gel solido presa femmina e cavetto 40.000 € 0,269 € 10.760,00 € 21.520,00

                                                                                                                                                   TOTALE COMPLESSIVO € 47.018,00 € 94.036,00

2. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  biennale  pari  a  €  94.036,00  Iva  esclusa  dovrà  essere

imputata sul Conto n. A501010603 del Piano dei Conti – Centro di Costo Strutture Richiedenti;

3. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all'emissione dei relativi ordini di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione dei  giustificativi  recanti  l'attestazione  di  regolarità  della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Cannas

          Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario            
  Dott. Ennio Filigheddu                    Dott. Raimondo Pinna

S. C. Acquisti Beni e Servizi

Resp. S.C.. ABS Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq, Servizi e Liq. Fatture Dott. Davide Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1661

luisanna.perra
Font monospazio
17.12.2020



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 2



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 2 di Fg. 2



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 6



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 2 di Fg. 6



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 3 di Fg. 6



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 4 di Fg. 6



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 5 di Fg. 6



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 6 di Fg. 6



LOTTO 1

DESCRIZIONE CODICE CND RDM QUANTITA' PREZZO UNITARIO PREZZO A 
CONF.

SCONTO DA 
LISTINO 

TOTALE IVA 

ELETTRODI MONOUSO CON 
ATTACCO A BOTTONE ADULTI GEL 
SOLIDO ADATTI A RMN

F9046RM C020501 1735834 4.000 0.038
zero/zerotrentott

o

76 90.73 152
centocinquantad

ue

22

TOTALE 152(centocinqua
ntadue )

Validità dell'offerta 180 gg. dalla data di scadenza per la presentazione della stessa.

COSTI SICUREZZA : €  1.52

In fede

FIAB SpA
--------------------------------
Presidente C.d.A
Alberto Calabrò

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 1 di Fg. 6



LOTTO  2

DESCRIZIONE CODICE CND RDM QUANTITA' PREZZO UNITARIO PREZZO A 
CONF.

SCONTO DA 
LISTINO 

TOTALE IVA 

ELETTRODI MONOUSO CON 
ATTACCO A BOTTONE ADULTI GEL 
LIQUIDO 

F9089GL C020501 1914776 450.000 0.033
zero/zerotrentatr

e

66 84.28 14.850
QUATTORDICIMILA
OTTOCENTOCINQU

ANTA

22

TOTALE 14.850

Validità dell'offerta 180 gg. dalla data di scadenza per la presentazione della stessa.

COSTI SICUREZZA : €  148.5

In fede

FIAB SpA
--------------------------------
Presidente C.d.A
Alberto Calabrò

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 2 di Fg. 6



LOTTO 5

DESCRIZIONE CODICE CND RDM QUANTITA
' 

PREZZO 
UNITARIO 

PREZZO 
CONF. 

SCONTO DA 
LISTINO 

TOTALE IV
A 

ELETTRODO MONOUSO 
PEDIATRICO CON CAVETTO E 
ATTACCO FEMMINA

F9053N/55 C020501 1463249 5.000 0.25
zeroventicinque

37.5 74.74 1.250
MILLEDUECENTO

CINQUANTA

22

TOTALE
1.250

COSTI SICUREZZA : €  12.5

Validita' dell'offerta 180 gg. dalla data di scadenza per la presentazione della stessa.

In fede

FIAB SpA
--------------------------------
Presidente C.d.A
Alberto Calabrò

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 3 di Fg. 6



 

 
D a l  1 9 6 0  a l  V o s t r o  S e r v i z i o   –   S in c e  1 9 6 0  a t  Y o ur  S e r v i c e  

      
 
 
 

Carte diagrammate per tutte le apparecchiature di elettrodiagnostica. 
Materiale di consumo ed accessori elettromedicali. 
Carte per apparecchi registratori industriali. 
Rotoli e pacchi speciali per sistemi esattoriali, di controllo, lotterie. 
Etichette radiofrequenza e soluzioni integrate. 

Chart Papers for all electrodiagnostic equipments. 
Disposable and electromedical accessories. 
Chart Papers industrial recording instruments. 
Special rolls and fanfolds for tickets checking system, lottery. 
Rfid labels and chain solutions. 

 
 
Sede (Head office and works) :     
Via Secondo Casadei, 14 - 47122 FORLI’ – ITALY  
Tel : 0039 0543 780055 • Fax : 0039 0543 781404   
http : // www.ceracarta.it • e-mail : info@ceracarta.it. 
Capitale Sociale :  € 1.000.000 int. vers. 
Registro Imprese FORLI’-CESENA 
P.I. / C.F. / VAT.N. IT 00136740404 
R.E.A. FORLI’ N. 72646 – N. MECC. FO 006863 
 
 
 
 
 
 

               

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
                15/12/2020 
 
Oggetto: RFQ 363610 Procedura negoziata per la fornitura del fabbisogno biennale di elettrodi 
monouso per ECG non sterili, da destinare ai vari Reparti del P.O. San Michele, dell’ARNAS “G. 
Brotzu”  
 
In riferimento alla gara in oggetto la sottoscritta ditta CERACARTA S.p.A., con sede legale e 
domicilio fiscale in Forlì, Via Secondo Casadei n. 14, P. IVA/C.F. 00136740404, legalmente 
rappresentata dal Sig. Bandini Alessandro nato a Forlì il 10/02/1965 residente in Forlì Via 
Tamberlicchi n.20/B, quale Presidente del Consiglio di Amministrazione e legale rappresentante, 
con la presente sottopone la propria migliore offerta come segue:  
 
LOTTO N.3 – CIG 8518315FE6 
n. 20.000 Elettrodi monouso non sterili, con attacco a bottone, pediatrici, privi di lattice, impermeabili 
ai fluidi corporei, a gel solido, supporto in foam, diam. 30mm., mod. “Top Trace NP 30 RFI” 
(ns.cod.15004) 
  € 0,0303 cad. (zerovirgolazerotrecentotre) 
  € 0,909 cad./conf. da 30 pezzi (zerovirgolanovecentonove) 
 
CND: C020501 
N.REP.: 69425/R 
 
Importo complessivo annuale: € 606,00 (seicentosei/00) 
Importo complessivo biennale: € 1.212,00 (milleduecentododici/00) 
 
Imballo: incluso 
Resa: franco destino 
Consegna: 10/15 gg. D.o.  
Pagamento: 60 gg. D.f. 
IVA: 22% esclusa 
Validità offerta: 180 gg. 
Costi per la sicurezza (già compresi nel prezzo offerto): € 4,85 
 
Cordiali saluti. 

Spett.le 
Azienda Ospedaliera G. Brotzu 
Ufficio Protocollo 
P.le A. Ricchi n.1 
09134 CAGLIARI (CA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 4 di Fg. 6

laura.pisano
Matita



 

 
D a l  1 9 6 0  a l  V o s t r o  S e r v i z i o   –   S in c e  1 9 6 0  a t  Y o ur  S e r v i c e  

      
 
 
 

Carte diagrammate per tutte le apparecchiature di elettrodiagnostica. 
Materiale di consumo ed accessori elettromedicali. 
Carte per apparecchi registratori industriali. 
Rotoli e pacchi speciali per sistemi esattoriali, di controllo, lotterie. 
Etichette radiofrequenza e soluzioni integrate. 

Chart Papers for all electrodiagnostic equipments. 
Disposable and electromedical accessories. 
Chart Papers industrial recording instruments. 
Special rolls and fanfolds for tickets checking system, lottery. 
Rfid labels and chain solutions. 

 
 
Sede (Head office and works) :     
Via Secondo Casadei, 14 - 47122 FORLI’ – ITALY  
Tel : 0039 0543 780055 • Fax : 0039 0543 781404   
http : // www.ceracarta.it • e-mail : info@ceracarta.it. 
Capitale Sociale :  € 1.000.000 int. vers. 
Registro Imprese FORLI’-CESENA 
P.I. / C.F. / VAT.N. IT 00136740404 
R.E.A. FORLI’ N. 72646 – N. MECC. FO 006863 
 
 
 
 
 
 

               

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Prot.n. 95/20/BA-rl               02/12/2020 
 
Oggetto: RFQ 363610 Procedura negoziata per la fornitura del fabbisogno biennale di elettrodi 
monouso per ECG non sterili, da destinare ai vari Reparti del P.O. San Michele, dell’ARNAS “G. 
Brotzu”  
 
In riferimento alla gara in oggetto la sottoscritta ditta CERACARTA S.p.A., con sede legale e 
domicilio fiscale in Forlì, Via Secondo Casadei n. 14, P. IVA/C.F. 00136740404, legalmente 
rappresentata dal Sig. Bandini Alessandro nato a Forlì il 10/02/1965 residente in Forlì Via 
Tamberlicchi n.20/B, quale Presidente del Consiglio di Amministrazione e legale rappresentante, 
con la presente sottopone la propria migliore offerta come segue:  
 
LOTTO N.4 – CIG 8518330C48 
n. 500.000 Elettrodi monouso non sterili, con attacco a baionetta, con adattatore per spinotto 4mm., 
per adulti, privi di lattice, impermeabili ai fluidi corporei, a gel solido, supporto in foam, 28x44mm., 
mod. “Top Trace NM 2844 FBI (ns.cod.14999) 
  € 0,0388 cad. (zerovirgolazerotrecentottantotto) 
  € 1,16 cad./conf. da 30 pezzi (unovirgolasedici) 
Listino: € 0,0705 - sconto 45% 
CND: C020501 
N.REP.: 69425/R 
 
Importo complessivo annuale: € 19.400,00 (diciannovemilaquattrocento/00) 
Importo complessivo biennale: € 38.800,00 (trentottomilaottocento/00) 
 
Imballo: incluso 
Resa: franco destino 
Consegna: 10/15 gg. D.o.  
Pagamento: 60 gg. D.f. 
IVA: 22% esclusa 
Validità offerta: 180 gg. 
Costi per la sicurezza (già compresi nel prezzo offerto): € 155,20 
 
Cordiali saluti. 
 
 
 
 

Spett.le 
Azienda Ospedaliera G. Brotzu 
Ufficio Protocollo 
P.le A. Ricchi n.1 
09134 CAGLIARI (CA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 5 di Fg. 6

laura.pisano
Matita



 

 
D a l  1 9 6 0  a l  V o s t r o  S e r v i z i o   –   S in c e  1 9 6 0  a t  Y o ur  S e r v i c e  

      
 
 
 

Carte diagrammate per tutte le apparecchiature di elettrodiagnostica. 
Materiale di consumo ed accessori elettromedicali. 
Carte per apparecchi registratori industriali. 
Rotoli e pacchi speciali per sistemi esattoriali, di controllo, lotterie. 
Etichette radiofrequenza e soluzioni integrate. 

Chart Papers for all electrodiagnostic equipments. 
Disposable and electromedical accessories. 
Chart Papers industrial recording instruments. 
Special rolls and fanfolds for tickets checking system, lottery. 
Rfid labels and chain solutions. 

 
 
Sede (Head office and works) :     
Via Secondo Casadei, 14 - 47122 FORLI’ – ITALY  
Tel : 0039 0543 780055 • Fax : 0039 0543 781404   
http : // www.ceracarta.it • e-mail : info@ceracarta.it. 
Capitale Sociale :  € 1.000.000 int. vers. 
Registro Imprese FORLI’-CESENA 
P.I. / C.F. / VAT.N. IT 00136740404 
R.E.A. FORLI’ N. 72646 – N. MECC. FO 006863 
 
 
 
 
 
 

               

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Prot.n. 95/20/BA-rl               02/12/2020 
 
Oggetto: RFQ 363610 Procedura negoziata per la fornitura del fabbisogno biennale di elettrodi 
monouso per ECG non sterili, da destinare ai vari Reparti del P.O. San Michele, dell’ARNAS “G. 
Brotzu”  
 
In riferimento alla gara in oggetto la sottoscritta ditta CERACARTA S.p.A., con sede legale e 
domicilio fiscale in Forlì, Via Secondo Casadei n. 14, P. IVA/C.F. 00136740404, legalmente 
rappresentata dal Sig. Bandini Alessandro nato a Forlì il 10/02/1965 residente in Forlì Via 
Tamberlicchi n.20/B, quale Presidente del Consiglio di Amministrazione e legale rappresentante, 
con la presente sottopone la propria migliore offerta come segue:  
 
LOTTO N.6 – CIG 8518363785 
n. 40.000 Elettrodi monouso non sterili, per ECG pediatrico, diam. 22mm., con presa femmina 4mm. 
e cavetto 60cm., a gel solido, supporto in foam, mod. “Top Trace RE 22 LWF” (ns.cod.15075) 
  € 0,269 cad. (zerovirgoladuecentosessantanove) 
  € 0,807 cad./conf. da 3 pezzi (zerovirgolaottocentosette) 
Listino: € 0,489 – sconto 45% 
CND: C020501 
N.REP.: 69425/R 
 
Importo complessivo annuale: € 10.760,00 (diecimilasettecentosessanta/00) 
Importo complessivo biennale: € 21.520,00 (ventunomilacinquecentoventi/00) 
 
Imballo: incluso 
Resa: franco destino 
Consegna: 10/15 gg. D.o.  
Pagamento: 60 gg. D.f. 
IVA: 22% esclusa 
Validità offerta: 180 gg. 
Costi per la sicurezza (già compresi nel prezzo offerto): € 86,08 
 
Cordiali saluti. 
 
 
 
 

Spett.le 
Azienda Ospedaliera G. Brotzu 
Ufficio Protocollo 
P.le A. Ricchi n.1 
09134 CAGLIARI (CA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 6 di Fg. 6

laura.pisano
Matita


	Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________

		2020-12-16T14:34:49+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-12-16T15:58:58+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-12-17T09:51:22+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-12-17T11:53:22+0100
	PINNA RAIMONDO


		2020-12-17T13:00:53+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-12-17T13:26:16+0100
	PERRA LUISANNA




